
 

 

 

 

 

 

BUPATI SUKOHARJO 

PERATURAN BUPATI SUKOHARJO 

NOMOR   15    TAHUN 2014 

TENTANG 

ALAMAT KANTOR DAN TEMPAT KEGIATAN PERKANTORAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KABUPATEN SUKOHARJO 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI SUKOHARJO, 

Menimbang : a. bahwa dengan telah ditetapkannya Organisasi dan Tata 
Kerja Perangkat Daerah  di Kabupaten Sukoharjo 
berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 
2007 tentang Organisasi dan Tata Kerja Perangkat 
Daerah dan dalam rangka menunjang kelancaran dan 
ketertiban administrasi serta pengelolaan kegiatan 
Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD), maka perlu 
ditindaklanjuti penataan kantor dan tempat kegiatan 
perkantoran Satuan Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 
Sukoharjo;  

   
b. bahwa dengan adanya perubahan nomenklatur dan 

penambahan SKPD serta adanya perubahan tempat 
kegiatan perkantoran, maka Peraturan Bupati Sukoharjo 
Nomor 32 Tahun 2008 tentang Alamat Kantor dan 
Tempat Kegiatan Perkantoran Satuan Kerja Perangkat 
Daerah Kabupaten Sukoharjo, perlu diganti; 

  
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud  pada  huruf a dan huruf b  perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Alamat Kantor dan Tempat 
Kegiatan Perkantoran Satuan Kerja Perangkat Daerah 
Kabupaten Sukoharjo; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

  2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua  
Atas  Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

 



2 
 

 

 
 
 
 
 
 

 3. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737); 

 
 
 
 

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 

 
 
 
 

 5. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 1 Tahun 
2008 tentang Urusan Pemerintahan yang menjadi 
Kewenangan Pemerintahan Daerah Kabupaten Sukoharjo 
(Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2008 
Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Nomor 155); 

 
 
 
 
 

 

 6. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 2 Tahun 
2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat 
Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kabupaten Sukoharjo (Lembaran Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Tahun 2008 Nomor 2, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 156); 

 
 
 

 7. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 3 Tahun 
2008 tentang Organisasi dan Tata kerja Dinas Daerah 
Kabupaten Sukoharjo (Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Tahun 2008 Nomor 3, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 157) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Nomor 10 Tahun 2011 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 3 
Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas 
Daerah Kabupaten Sukoharjo (Lembaran Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Tahun 2011 Nomor 10, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 189); 

  8. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 4 Tahun 
2008 tantang Organisasi dan Tata Kerja  Lembaga Teknis 
Daerah,  Satuan Polisi Pamong Praja dan Kantor 
Pelayanan Perizinan Terpadu Kabupaten Sukoharjo 
(Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2008 
Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Nomor 158), sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Nomor 11 Tahun 2011 tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Nomor 4 Tahun 2008 tantang Organisasi dan 
Tata Kerja  Lembaga Teknis Daerah,  Satuan Polisi 
Pamong Praja dan Kantor Pelayanan Perizinan Terpadu 
Kabupaten Sukoharjo (Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Tahun 2011 Nomor 11, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 190); 

 

 



3 
 

 

 
 
 
 
 
 

 9. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 5 Tahun 
2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kecamatan dan 
Kelurahan Kabupaten Sukoharjo (Lembaran Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Tahun 2008 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 159); 

  10. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 4 Tahun 
2011 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 
Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten Sukoharjo 
(Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2011
Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Nomor 184); 

 
                  MEMUTUSKAN :  

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG ALAMAT KANTOR DAN 

TEMPAT KEGIATAN PERKANTORAN SATUAN KERJA 
PERANGKAT DAERAH KABUPATEN SUKOHARJO. 
 

 
BAB  I 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal  1 
 
Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya 
disingkat SKPD adalah Sekrtariat Daerah, Sekretariat 
DPRD, Dinas Daerah, Lembaga Teknis Daerah, 
Kecamatan, dan Kelurahan di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Sukoharjo. 

2. Alamat Kantor adalah tempat yang digunakan sebagai 
pusat pengendalian kegiatan SKPD. 

3. Tempat kegiatan perkantoran adalah bangunan/gedung 
yang digunakan sebagai tempat untuk melakukan proses 
pelaksanaan tugas SKPD.  

 
BAB  II 

ALAMAT KANTOR DAN TEMPAT KEGIATAN 
PERKANTORAN 

 
Pasal  2 

 
Alamat kantor dan tempat kegiatan perkantoran SKPD di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sukoharjo sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 
 

Pasal  3 
 

Penggunaan tempat kegiatan perkantoran diatur oleh 
Pimpinan SKPD. 

 



4 
 

 
BAB III 

KETENTUAN LAIN-LAIN 
 

Pasal  4 
 

Alamat kantor dan tempat kegiatan perkantoran Unit 
Pelakana Teknis dan Lembaga-lembaga lain yang belum 
diatur dalam Peraturan Bupati ini diatur dengan Peraturan 
tersendiri. 

 
BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 
 

Pasal  5 
 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan 
Bupati Sukoharjo Nomor 32 Tahun 2008 tentang Alamat 
Kantor dan Tempat Kegiatan Perakantoran Satuan Kerja 
Perangkat Daerah Kabupaten Sukoharjo (Berita Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Tahun 2008 Nomor 182) dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 

 
 

                          Pasal  6 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          Ditetapkan di Sukoharjo 
          pada tanggal 4 Februari 2014       
 

BUPATI SUKOHARJO, 
 

ttd 
 

WARDOYO WIJAYA 
 
 
 
 

Diundangkan di Sukoharjo 
pada tanggal  4 Februari  2014 
 
      SEKRETARIS DAERAH 
    KABUPATEN SUKOHARJO, 

 
                    ttd 

 
           AGUS SANTOSA 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN SUKOHARJO 
TAHUN 2014 NOMOR 22 
 



5 
 

 
  LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI SUKOHARJO 
NOMOR 15 TAHUN 2014 
TENTANG ALAMAT KANTOR DAN 
TEMPAT KEGIATAN PERKANTORAN 
SATUAN KERJA  PERANGKAT 
DAERAH KABUPATEN SUKOHARJO 
 
 

No. SATUAN KERJA PERANGKAT 
DAERAH 

TEMPAT KEGIATAN 
PERKANTORAN 

1 2 3 

 
1. 

 
Sekretariat Daerah  

 
1. Gedung A, Komplek kantor 

Bupati Sukoharjo Jl. Jenderal 
Sudirman Nomor 199 Sukoharjo 

2. Gedung KPT Lt. II Jl. Kyai 
Mawardi Nomor 1 Sukoharjo 

 
2. Staf Ahli Bupati  Gedung A Lantai I Jl. Jenderal 

Sudirman Nomor 199 Sukoharjo  
 

3. Sekretariat DPRD 
 

Jl. Veteran Nomor 6 Sukoharjo 
 

4. Dinas Pendidikan  Jl. Veteran Nomor 54 Sukoharjo 
 

5. Dinas Pemuda, Olahraga, 
Pariwisata dan Kebudayaan 

Jl. Veteran Nomor 9 Sukoharjo 
 
 

6. Dinas Kesehatan Jl. Dr. Muwardi Nomor 66 
Sukoharjo  
 

7. Dinas Tenaga Kerja dan 
Transmigrasi  

Jl. Abu Tholib Sastrotenoyo  
Nomor 3 Sukoharjo 
 

8. Dinas Perhubungan, Informatika 
dan Komunikasi 

Jl. Rajawali Nomor 7 Sukoharjo 

 
9. 

 
Dinas Kependudukan dan 
Pencatatan Sipil 

 
Gedung KPT Lt. III 
Jl. Kyai Mawardi Nomor 1 
Sukoharjo 
 

10. Dinas Pekerjaan Umum Jl. Rajawali Nomor 9 Sukoharjo 
 

11. Dinas Perindustrian dan 
Perdagangan 

Jl. Jaksa Agung R. Suprapto 
Nomor 13 Sukoharjo 
 

12. Dinas Pertanian  Jl. Dr. Muwardi Nomor 14 
Sukoharjo 
 

13.  Dinas Koperasi dan Usaha 
Mikro, Kecil dan Menengah 

Jl. Jaksa Agung R. Suprapto 
Nomor 13 Sukoharjo 
 

14. Dinas Sosial Jl. Veteran Nomor 61 Sukoharjo  
 

 



6 
 
 

1 2 3 

 
15. 

 
Dinas Pendapatan, Pengelolaan 
Keuangan dan Aset Daerah 
 

 
1. Gedung KPT Lt. II 

Jl. Kyai Mawardi Nomor 1 
Sukoharjo 

2. Jl. Abu Tholib Sastrotenoyo 
Nomor 376 Sukoharjo 

 
16. Badan Perencanaan 

Pembangunan Daerah 
Gedung C. Komplek Kantor Bupati 
Sukoharjo Jl. Jenderal Sudirman 
Nomor 199 Sukoharjo 
 

17. Badan Lingkungan Hidup Jl. Tentara Pelajar Sukoharjo 
 

18. Badan Pemberdayaan 
Masyarakat dan Desa 
 

Jl. Kyai Mawardi Nomor 1 
Sukoharjo 
 

19. Badan Ketahanan Pangan Jl. Abu Tholib Sastrotenoyo  
Nomor 7 Sukoharjo 
 

20. Badan Kepegawaian Daerah Jl. Jenderal Sudirman Nomor 199 
Sukoharjo 
 

21. Inspektorat Gedung C. Komplek Kantor Bupati 
Sukoharjo Jl. Jenderal Sudirman 
Nomor 199 Sukoharjo 
 

22. Kantor Kesatuan Bangsa dan 
Politik 
 

Jl. Abu Tholib Sastrotenoyo    
Nomor 1 Sukoharjo 

23. Kantor Perpustakaan, Arsip dan 
Dokumentasi  
 

Jl. Slamet Riyadi Nomor 17 
Sukoharjo 
 

24. Kantor Pelayanan Perizinan 
Terpadu 

Gedung KPT Lt. I Jl. Kyai Mawardi 
Nomor 1 Sukoharjo 
 

 
25. 

 
Kantor Penanaman Modal 

 
Jl. Abu Tholib Sastrotenoyo  
Nomor 5A Sukoharjo 
 

26. Kantor Pemberdayaan 
Perempuan dan Keluarga 
Berencana 
 

Jl. Abu Tholib Sastrotenoyo Nomor 
378 Sukoharjo 
 

27. 
 
 

28.  

Satuan Polisi Pamong Praja 
 
 
Badan Penanggulangan Bencana 
Daerah 

Jl. Abu Tholib Sastrotenoyo  
Nomor 5B Sukoharjo 
 
Jl. Slamet  Riyadi Nomor 52 
Sukoharjo 
 

   

 
 
 
 
 



7 
 
 

1 2 3 

 
29. 

 
Rumah Sakit Umum Daerah  

 
Jl. Dr. Muwardi Nomor 71 
Sukoharjo 
 

30. Kecamatan Kartasura Jl. Adi Sumarmo Nomor 68 
Kartasura 
 

31. Kecamatan Gatak Jl. Stasiun Nomor 41 Gatak  
 

32. Kecamatan Baki  Jl. WR Supratman Nomor 158 Baki 
 

33. Kecamatan Grogol Jl. Raya Grogol – Sukoharjo  
Nomor 55 

 
34. 

 
Kecamatan Mojolaban  
 

 
Jl. Veteran Nomor 4 Mojolaban 

35. Kecamatan Polokarto 
 

Jl. Glondongan Nomor 8 Polokarto 

36. Kecamatan Bendosari Jl. Dr. Muwardi Nomor 276 Mulur, 
Bendosari 

 
37. 

 
Kecamatan Sukoharjo 

 
Jl. Rajawali Nomor 12 Sukoharjo 
 

38. Kecamatan Nguter Jl. Raya Nguter Nomor 1 Nguter 
 

39. Kecamatan Bulu Jl. Laksamana Yos Sudarso  
Nomor 2 Bulu 
 

40. Kecamatan Tawangsari Jl. Laksamana Yos Sudarso  
Nomor 17 Tawangsari 
 

41. Kecamatan Weru 
 

Jl. Kapten Patimura Nomor 6 Weru 

 
42. 

 
Kelurahan Kartasura 

 
Jl. Slamet Riyadi Nomor 20 
Kartasura 
 

43. Kelurahan Ngadirejo Jl. Keden Nomor 30 Ngadirejo, 
Kartasura 
 

44. Kelurahan Kenep Jl. Diponegoro Nomor 8 Kenep, 
Sukoharjo 
 

45. Kelurahan Banmati  Jl. Mawar Nomor 3 Banmati, 
Sukoharjo 
 

46. Kelurahan Mandan Jl. Wandyopranoto Nomor 7 
Mandan, Sukoharjo 
 

47. Kelurahan Begajah Jl. Slamet Riyadi Nomor 185 
Begajah, Sukoharjo 
 

   

 
 



8 
 
 

1 2 3 

 
48. 

 
Kelurahan Gayam  

 
Jl. Dr. Sutomo Nomor 12 Gayam, 
Sukoharjo 
 

49. Kelurahan Joho Jl. Wandyopranoto Nomor 53 
Sukoharjo 

 
50. 

 
Kelurahan Jetis 

 
Jl. Brigjen Katamso Nomor 87, 
Jetis, Sukoharjo 
 

51. Kelurahan Combongan  Jl. Satria Nomor 2 Combongan, 
Sukoharjo 
 

52. Kelurahan Kriwen Jl. Ronggowarsito Kriwen, 
Sukoharjo 
 

53. Kelurahan Bulakan  Jl. Pramuka Nomor 7 Bulakan, 
Sukoharjo 
 

54. Kelurahan Dukuh Jl. Raya Cuplik – Telukan Nomor 
29 Dukuh, Sukoharjo 

 
55. 

 
Kelurahan Sukoharjo 

 
Jl. Jaksa Agung R Suprapto Nomor 
27 Sukoharjo  
 

56. Kelurahan Bulakrejo  Jl. Melati Nomor 1 Bulakrejo, 
Sukoharjo 
 

57. Kelurahan Sonorejo Jl. Sonorejo – Cuplik Sukoharjo 
 

58. Kelurahan Jombor Jl. Tentara Pelajar Nomor 9 
Jombor, Sukoharjo 

 
 
 

BUPATI SUKOHARJO, 
 

ttd 
 
 

WARDOYO WIJAYA 
 


